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Folketingets Europaudvalg 
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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 95 (Alm. del) af 8. marts 
2017 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT) 

Spørgsmål 

Ministeren bedes – i forlængelse af forelæggelsen af rådsmøde (økonomi og fi-

nans) på Europaudvalgets møde den 20. februar 2017 – for så vidt muligt redegø-

re for, hvilke definitioner af skattely, som Ecofin har brugt i udarbejdelsen af EU-

listen over ikke-samarbejdende skattejurisdiktioner? 

 

Svar 

ECOFIN har udarbejdet de kriterier, som skal lægge til grund for tredjelandes 

eventuelle placering på en EU-liste over ikke-samarbejdsvillige skattejurisdiktio-

ner, men den egentlige liste er endnu ikke udarbejdet.  

 

ECOFIN aftalte 8. november 2016 tre kriterier, som alle skal være opfyldt for 

ikke at komme på listen: Kriterier om 1) skattegennemsigtighed, 2) fair beskatning 

og 3) tilfredsstillende implementering af OECD-minimumsstandarder for sel-

skabsskatteområdet. 

 

Kriterierne om skattegennemsigtighed indeholder fx krav til at jurisdiktionen skal 

have tilsluttet sig OECD-standarden om automatisk udveksling af finansielle kon-

tooplysninger og påbegyndt (eller forpligtet sig til at påbegynde) implementering 

af standarden i dens nationale lovgivning.  

 

Kriterierne om fair beskatning påkræver fx at en jurisdiktion ikke må have et ska-

deligt skatteregime, som ville være i strid med EU’s skatteadfærdskodeks. En ju-

risdiktion må heller ikke tiltrække indkomst til offshore centre, der ikke har nogen 

tilknytning til landets egen økonomi. 

 

Kriterierne om tilfredsstillende implementering af OECD-minimumsstandarder 

for selskabsskatteområdet indeholder fx krav til, at en jurisdiktion inden udgangen 

af 2017 skal opfylde (eller forpligte sig til at opfylde) de minimumsstandarder for 

selskabsbeskatning, som der er enighed om i OECD og G20. 

 

Der henvises til samlenotatet oversendt til Folketingets Europaudvalg 13. februar 

2017 for en beskrivelse af alle de forskellige kriterier og de nærmere krav. 
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Det er regeringens vurdering, at ECOFIN’s konklusioner mht. kriterier m.v. for 

listen er hensigtsmæssige. 

 

Regeringen støtter, at man nu hurtigt kommer videre med udarbejdelsen af den 

endelige sortliste, og snarligt på ECOFIN får drøftet, hvordan en liste kan bruges 

til at lægge pres på de tilbageværende ikke-samarbejdsvillige skattejurisdiktioner, så 

skatteundgåelse og skatteunddragelse mv. undgås.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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